2020 年 3 月 27 日

関係各位

東京都千代田区丸の内一丁目 9 番 1 号

大和証券投資信託委託株式会社

組織の一部改正について

弊社はこのたび、下記のとおり組織の一部を改正いたしますので、お知らせいたします。

記

1. 主な変更点

(1) システム企画部と業務部の統合

 システム企画部と業務部の統合により IT・業務プロセス管理部を新設し、業務プロセス

とシステム開発・保守・管理の一体化を図る。

(2) 運用本部の組織改正

 運用業務を行う部室について、調査部、パッシブ・ソリューション運用部、戦略運用部

及びアドバイザリー運用部の 4 部室から、調査部、ベータ・ソリューション運用部、ア

ドバイザリー運用部、アクティブ運用第一部及びアクティブ運用第二部の 5 部室へ再編

する。

(3) 商品企画部と商品戦略部の統合

 商品企画部と商品戦略部を統合し、（新）商品企画部とする。企画立案機能と組成機能

の統合により、新ファンドの企画立案から組成まで一貫した体制とする。

(4) 法定開示書類関連業務とレター作成業務の統合

 運用企画部、法人サポート部でそれぞれ担当しているファンドマネージャーレポート等

のレター作成業務をディスクロージャー部に集約する。

(5) 投資顧問ビジネス及び個人年金ビジネスの強化

 ・ 年金ビジネス部を新設し、国内年金顧客対応及び DC・iDeCo 分野を強化する。

 ・ 運用企画部に海外ビジネス課を新設し、海外ビジネス全般を担当する。

2. 実施年月日

 2020 年 4 月 1 日

以 上

関　係　各　位
東京都千代田区丸の内一丁目9番1号
大和証券投資信託委託株式会社
人　事　部
（TEL）03－5555－3465

弊社はこのたび、下記の通り人事異動を発令しましたので、お知らせします。

Ⅰ.取締役・執行役員等
新任・昇格候補及び役員の異動（2020年4月1日付）

摘要 新 氏名 旧

異動

代表取締役副社長
マーケティング本部長　兼

運用担当
相澤 淳一

代表取締役副社長
マーケティング本部管掌

異動

代表取締役副社長
運用本部長　兼

マーケティング担当
日下 典昭

代表取締役副社長
運用本部管掌

異動

取締役　兼　専務執行役員
マーケティング副本部長

商品担当
大西 敏彦

取締役　兼　専務執行役員

財務・システム担当役員　兼

法務コンプライアンス担当役員

異動

取締役　兼　常務執行役員
マーケティング本部

金融法人担当
古市 征

取締役　兼　常務執行役員
マーケティング副本部長

（金融法人担当）

新任・昇格

取締役　兼　常務執行役員
運用本部

海外ビジネス担当
大塚 澄雄

常務執行役員
運用副本部長（Depty-CIO)

新任・昇格

取締役　兼　常務執行役員
マーケティング本部

金融法人担当
伊倉 智毅 大和証券（株）　執行役員

異動

常務執行役員
業務・システム担当　兼

法務コンプライアンス担当
重田 修

常務執行役員
商品副本部長

異動

常務執行役員
マーケティング本部
法人サポート担当

山野井 徹
常務執行役員

運用本部長（CIO）

新任・昇格

常務執行役員
トレーディング・オペレーション本部

トレーディング担当
江原 淳一郎

執行役員
トレーディング・オペレーション

副本部長

新任・昇格

常務執行役員
財務担当　兼

リスクマネジメント担当
太田 一成

執行役員
リスクマネジメント担当役員

新任・昇格

常務執行役員

運用本部　CIO　兼

運用企画担当　兼

マーケティング本部　商品副担当

熊原 祐次

執行役員
マーケティング副本部長
（営業企画担当） 兼

運用副本部長（Depty-CIO)

異動

執行役員
運用本部　CIO　兼

アクティブ運用第二部長
小林 桂治

執行役員
運用副本部長（Deputy-CIO）兼

戦略運用部長

異動

執行役員
トレーディング・オペレーション本部

トレーディング担当
望月 衛

執行役員
企画・人事担当役員

異動

執行役員
マーケティング本部
営業企画担当　兼

金融法人担当

林 浩太郎
執行役員

マーケティング副本部長
（金融法人担当）

新任・昇格
執行役員

人事・秘書担当
栗原 昌由

参与
企画・人事担当役員付

新任・昇格

執行役員
　企画担当　兼
経営企画部長

赤坂 誠 経営企画部長

新任・昇格

執行役員
経営企画部付

Global X Japan(株)へ出向
千田 浩之

経営企画部付　部長
(Global X Japan(株)へ出向)

Ⅱ.上席参事
新任予定・異動（2020年4月1日付）

異動
上席参事

金融法人担当付
早﨑 一夫

上席参事
マーケティング本部長付

（金融法人担当）

異動

上席参事
財務担当付　兼

業務・システム担当付
阪上 光

上席参事
財務・システム担当役員付

新任
上席参事

法人サポート担当付
山本　信一

執行役員
マーケティング副本部長
（営業サポート担当）

新任

上席参事

営業企画担当付　兼

商品担当付

出村　康道
執行役員

マーケティング副本部長
（営業企画担当）

Ⅲ.職員
異動（2020年4月1日付）

異動
企画担当付部長　兼

人事・秘書担当付部長
小林 淳

企画・人事担当役員付
部長

異動  IT・業務プロセス管理部長 横川 直弘 システム企画部長

異動
リスクマネジメント担当付部長

（リスクオフィサー）
高橋 博 業務部長

異動

運用企画部長　兼
ベータ・ソリューション運用部長

主席専門職
森 祐二

運用企画部長　兼
パッシブ・ソリューション運用部長

主席専門職

異動

調査部長　兼
アクティブ運用第二部

　主席専門職
長野 吉納

調査部長
主席専門職

異動
アクティブ運用第一部長

主席専門職
小宮 力

戦略運用部
主席専門職

異動
マーケティング本部長付部長

（営業企画部・営業業務部担当）
奥村 慎吾 大和証券株式会社

異動

金融法人第一部長　兼
マーケティング本部長付部長

（営業企画部・商品企画部担当）
大津留 淳一 金融法人第一部長

異動 金融法人第三部長 藤原 正史 商品戦略部長

異動

法人サポート部長　兼
経営企画部付　担当部長

(Global X Japan(株)へ出向)
西田 直貴 法人サポート部長

異動 年金ビジネス部長 川嶋 和樹
金融法人第二部

担当部長